Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

2
11-11-2019
F.01/19/130

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101636:F001
Datum uitspraak 23-04-2019
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr. S. Winkels-Koerselman
Algemene gegevens

Naam onderneming

Onze Wereld Restaurant B.V. 10-05-2019

1

Gegevens onderneming

Onze Wereld Restaurant B.V. 10-05-2019

Spoordonkseweg 99 1

5688 KC Oirschot

KvK 71009434

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een horecaonderneming. 10-05-2019

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 570.592,00 € 88.700,00 € 567.758,00

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 26 februari 2018 en heeft het 'restaurant’ 10-05-2019

gekocht en geleverd gekregen op 1 april 2018. De cijfers 2018 in concept zien 1

dan ook op deze periode.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d8760ab-db65-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=37650577-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 10-05-2019

1

Toelichting
Het restaurant werkte met zgn. oproepkrachten en enkele koks in vast
dienstverband.

Boedelsaldo

€ 54.000,00 10-05-2019
1

Toelichting

Op het moment van opmaak van onderhavig verslag was er nog geen
boedelrekening voorhanden zodat het saldo gedeeltelijk aanwezig is op de
derdengeld rekening van het kantoor van de curator en op bankrekeningen
van failliet. Saldi van betreffende bankrekening staan (nog) niet vast zodat het
boedelsaldo een indicatie betreft.

Verslagperiode

van 10-05-2019
19-4-2019 1

t/m
9-5-2019

van 11-11-2019
10-5-2019 2

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 41 uur 54 min
2 30 uur 42 min
totaal 72 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie crediteuren, personeel informeren, ontslaan, intake UWV en 10-05-2019
verkoop activa. 1
Inventarisatie crediteuren en eigendomsvoorbehouden, controle en 11-11-2019
afwikkeling kasgeld, afwikkeling verkoop activa. 2

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is mevrouw L. Zhang. Mevrouw Zhang is tevens middels haar
vennootschap Dating NL B.V. aandeelhouder van Onze Wereld Restaurant B.V.
samen met Lexight B.V., Harvest XL B.V. en Winsuck B.V. Betreffende B.V.'s
zouden van familieleden zijn van mevrouw.

1.2 Lopende procedures

Onze Wereld Restaurant B.V. was verwikkeld in diverse procedures met de
voormalig eigenaresse van het restaurant alsmede dreigde een kort geding
aanhangig te worden gemaakt namens de verhuurder van het bedrijfspand
waarin de restaurant activiteiten werden ontplooid.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zullen deze beéindigd worden door de curator.

1.4 Huur

Failliet huurde het bedrijfspand aan de Spoordonkseweg 99 te Oirschot van de
heer Verheijen. Met toestemming van de rechter-commissaris is betreffende
huurovereenkomst ex artikel 39 Fw door de curator opgezegd.

De verhuurder heeft na verrekening van de waarborgsom volledig kwijting
verleend en heeft aldus niets meer te vorderen.

1.5 Oorzaak faillissement

Begin 2018 zijn de activiteiten door failliet gekocht. Bij aanvang van de
restaurantactiviteiten zouden de maandelijkse omzetten lager zijn dan eerder
voorgespiegeld door de voormalig eigenaresse. Deze voormalige eigenaresse
op haar beurt vorderde nakoming van de (restant) betaling van de koopsom.
Voormalig eigenaresse heeft in eerste instantie nakoming van de betaling in
kort geding gevorderd. In deze procedure heeft failliet op haar beurt beroep
gedaan op dwaling. Voorgaande heeft geleid tot een vonnis in kort geding op
23 juli 2018, arrest van het Hof op 12 maart 2019 en een vonnis in
bodemprocedure op 10 april jl. allen uitmondde in een veroordeling van failliet

tot betaling van de restant koopsom (incl. kosten en rente) € 183.594,32 (excl.

PM) en afwijzing van de vordering zijdens failliet. Inmiddels was een
dagvaarding in kort geding aanhangig gemaakt door de verhuurder in verband
met achterstanden en waren de bankrekeningen van failliet geblokkeerd in
verband met beslagen en opzegging krediet. Failliet was zodoende niet in de
gelegenheid om de inkopen ten behoeve van haar bedrijfsvoering te voldoen
alsmede niet in staat de restant koopsom aan voormalig eigenaresse en de
huurachterstand te betalen. Op 19 april 2019 is de voorlopig surseance van
betaling verleend waarna deze op 24 april 2019 is ingetrokken onder het
gelijktijdig uitspreken van het faillissement.

10-05-2019
=g
10-05-2019
=g
10-05-2019
=R
10-05-2019
=g
11-11-2019
g 2
10-05-2019
=R



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2019
15 1
Toelichting

Hiervan was een aantal werkzaam basis van een zgn. nul-uren contract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-05-2019
15 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-4-2019 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is toegesproken door de curator op 23 april 2019. Op 7 mei jl. 10-05-2019
heeft de zgn. intake met het UWV plaatsgevonden. 1
I Afwachten indiening vordering UWV. 11-11-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inrichting en apparatuur € 30.000,00
totaal € 30.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van failliet bestonden uit inrichting van een restaurant, 10-05-2019
tafels, stoelen, keuken, etc. De curator heeft het actief laten taxeren en is 1
uiteindelijk tot een verkoop gekomen met een koper die de activiteiten van het

restaurant wenst door te starten. Zie hierna onderdeel 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. 10-05-2019

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft het bederfelijk waar verwijderd uit het restaurant. Overgebleven 10-05-2019
restant voorraad (deels reeds geopend) was niet noemenswaardig. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 6.250,00
kasgeld € 2.046,20

totaal € 8.296,20 €0,00



Toelichting andere activa

In kas was nog een bedrag aanwezig van € 6.250,-.

De curator heft onderzoek gedaan o.m. naar het kasboek. Hieruit kwam een
kasverschil naar voren van € 2.046,20. Dit bedrag is alsnog gestort in kas
door bestuurder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn vooralsnog geen verdere werkzaamheden te verwachten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Restituties en bonus € 14.838,00 € 2.204,61
Restituties € 685,96
totaal € 14.838,00 € 2.890,57 € 0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen betreffende restituties en gestelde bonusaanspraken. Naar
verwachting zullen deze vorderingen verrekend worden met tegenvorderingen
van betreffende leveranciers.

In afgelopen verslagperiode heeft de curator nog restituties mogen
ontvangen van € 275,71 respectievelijk € 410,25.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator dient de betreffende aanspraken nog te verifiéren. Indien
onderbouwd, zal de curator betreffende partijen aanschrijven.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

10-05-2019

1

11-11-2019
2

11-11-2019
2

10-05-2019
1

11-11-2019

& 2

10-05-2019
1

10-05-2019

1



Op datum surseance kenden de saldi bij betreffende banken een positief

saldo. Ten aanzien van de ING gold dat zij haar vordering kon verrekenen met

het credit saldo zodanig dat er nog - naar verwachting - een credit saldo
resteert van € 18.750,33.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Voorts hield failliet een rekening aan bij de KNAB Bank. Ook op deze rekening
was sprake van een credit saldo. Betreffend saldo (incl. ontvangsten na
datum faillissement is gestort op de boedelrekening).

Ook het resterende creditsaldo bij ING is gestort op de boedelrekening. Dit
betrof een bedrag van inmiddels € 19.912,55.

5.2 Leasecontracten

Er zou een spoelmachine, tap en 3 koelingen geleased zijn.

Afgehandeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de ING Bank waren de gebruikelijke zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Naar verwachting hebben een drietal crediteuren een eigendomsvoorbehoud.

Ook verhuurder van het bedrijfspand heeft aanspraak gedaan op haar
eigendomsrecht.

Met de verhuurderis in het kader van de transactie alles afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

11-11-2019
2

10-05-2019

1

11-11-2019
2

10-05-2019
1

10-05-2019

1

10-05-2019

1

11-11-2019

2

10-05-2019

1

10-05-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

10-05-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 10-05-2019
1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Op datum surseance 19 april jl. heeft de bewindvoeder samen met de 10-05-2019
bestuurder besloten om het restaurant te sluiten omdat simpelweg geen 1
inkopen konden worden gedaan. Zodoende heeft de bewindvoerder en vanaf
24 april jl. de curator de exploitatie van het restaurant niet gecontinueerd.
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 10-05-2019
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 10-05-2019
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
De curator heeft onderzocht of er geinteresseerden zouden zijn voor 10-05-2019
overname van het restaurant. Enkel de verhuurder heeft zich als overname 1

kandidaat gemeld bij de curator. De curator en de verhuurder als kandidaat-
koper hebben onderhandeld over een koopsom ter overname van de
inventaris, voorraden en goodwill (bestaande onder meer uit handelsnaam,
overname telefoonnummer, etc.). Na onderhandeling zijn partijen - onder
voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris - tot
overeenstemming gekomen. De totale koopsom bedraagt € 30.000,-. Koper is
voornemens om het restaurant 'door te starten'. De rechter-commissaris heeft
inmiddels toestemming verleend.



6.5 Verantwoording

Curator heeft een taxatie bestaande uit een executiewaarde van het
aanwezige actief, onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming
en een waarde met betrekking tot huurdersbelang. Op basis van voornoemde
taxaties is de curator tot een koopsom gekomen.

6.6 Opbrengst

€ 30.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op het eerste oog lijkt hier aan voldaan te zijn. Op eerste verzoek van de
curator zijn alle administratieve stukken aangeleverd.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie. Hierbij zijn de
aansluitingen met het bankboek, kasboek, bankafschriften gecontroleerd.
Ook is gekeken naar de periodieke afstortingen om te bezien of hier sprake
was van significante verschillen. Behoudens een kasverschil heeft de curator
geen bijzonderheden aangetroffen. Het onderzoek heeft zich overigens
beperkt tot de grootboeken (derhalve niet de onderliggende administratie).

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. De vennootschap is opgericht in 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

10-05-2019
1

10-05-2019

1

10-05-2019
1

10-05-2019

1

10-05-2019
1

11-11-2019
2

10-05-2019

1

10-05-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

nog in onderzoek

I Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting

De curator heeft tot op heden geen indicaties van onbehoorlijk bestuur. De
curatoris er op gewezen dat er mogelijk sprake zou zijn van omzet dat
'naast de kassa is gevallen'. De curator acht dit - mede gelet op het feit dat
het onderzoek als verricht geen indicaties heeft opgeleverd van onregel- of
onrechtmatigheden - op dit moment onvoldoende om verder onderzoek te
doen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In ieder geval salaris curator.

10-05-2019
E 1
11-11-2019
=] 2
10-05-2019
E 1
11-11-2019
| 2
10-05-2019
E 1
11-11-2019
E 2
10-05-2019
E 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-05-2019

1

Toelichting
Nog geen vordering ontvangen.

€1.179,00 11-11-2019

2
Toelichting

De fiscus heeft de art. 29 lid 7 claim van € 5.016,00 + €69,00 kosten
opgelegd. Hierop is € 2.994 in mindering gebracht vanwege een teruggave
WTL 2018 en € 849 inzake teruggave OB 2e kw 2019. Per saldo is er een
vordering van €1.179,00.

8.3 Pref. vord. UWV

10-05-2019
1

Toelichting
Nog geen vordering ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12 10-05-2019
1

Toelichting
Tot op heden hebben 8 leveranciers en 4 geldverstrekkers hun vordering
ingediend.

19 11-11-2019

2
Toelichting

Tot op heden hebben 14 leveranciers, 4 geldverstrekkers en de verkoper van
het restaurant aan de bestuurder hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€417.345,74 10-05-2019

1

€815.271,51 11-11-2019

2
Toelichting

Hierbij zij opgemerkt dat het bedrag met name is opgebouwd uit enkele
grote schuldeisers, namelijk:

Dating NL B.V.: € 100.000,-

Harvest XL B.V.: € 100.000,-

Lexight B.V.: € 100.000,-

Winsuck B.V. € 100.000,-.

L. Zhang € 382.140,93 verkoper pand

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 10-05-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en vorderingen opnemen op de lijst van voorlopig 11-11-2019
erkende crediteuren te plaatsen 2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 10-05-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal overgaan tot het verrichten van de reguliere 10-05-2019
faillissementswerkzaamheden bestaande uit onder meer afronding van de 1
transactie met koper, inventarisatie schulden, onderzoek naar onbehoorlijk

bestuur, onderzoek naar paulianeus handelen, incasso mogelijke vorderingen,

etc.

De curator is nog in afwikkeling van de vordering van het UWV en de 11-11-2019
belastingdienst. Daarnaast onderzoekt de curator nog een mogelijke 2
vordering op een derde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend 10-05-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

11-5-2020 11-11-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig
Zie hiervoor. 10-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


